
※1日利用の目安
◆多床室◆ ◆従来型個室◆ （令和3年4月1日改定）

要介護度 負担割合 要介護度 負担割合

1　割 695 円 円 1　割 695 円 円

2　割 1,390 円 円 2　割 1,390 円 円

3　割 2,085 円 円 3　割 2,085 円 円

1　割 771 円 円 1　割 771 円 円

2　割 1,542 円 円 2　割 1,542 円 円

3　割 2,313 円 円 3　割 2,313 円 円

1　割 851 円 円 1　割 851 円 円

2　割 1,702 円 円 2　割 1,702 円 円

3　割 2,553 円 円 3　割 2,553 円 円

1　割 927 円 円 1　割 927 円 円

2　割 1,854 円 円 2　割 1,854 円 円

3　割 2,781 円 円 3　割 2,781 円 円

1　割 1,002 円 円 1　割 1,002 円 円

2　割 2,004 円 円 2　割 2,004 円 円

3　割 3,006 円 円 3　割 3,006 円 円

※ ※

※ 食費は日額1,500円（朝食400円、昼食600円、夕食500円）、居住費は日額870円です。 ※ 食費は日額1,500円（朝食400円、昼食600円、夕食500円）、居住費は日額1,150円です。

※ 食費と居住費は以下のとおり減額（負担限度額）の制度があります。　 ※ 食費と居住費は以下のとおり減額（負担限度額）の制度があります。　

◆多床室（負担限度額認定）◆ ◆従来型個室（負担限度額認定）◆

要介護度 負担段階 要介護度 負担段階

第1段階 300 円 0 円 円 第1段階 300 円 320 円 円

第2段階 390 円 370 円 円 第2段階 390 円 420 円 円

第3段階 650 円 370 円 円 第3段階 650 円 820 円 円

第1段階 300 円 0 円 円 第1段階 300 円 320 円 円

第2段階 390 円 370 円 円 第2段階 390 円 420 円 円

第3段階 650 円 370 円 円 第3段階 650 円 820 円 円

第1段階 300 円 0 円 円 第1段階 300 円 320 円 円

第2段階 390 円 370 円 円 第2段階 390 円 420 円 円

第3段階 650 円 370 円 円 第3段階 650 円 820 円 円

第1段階 300 円 0 円 円 第1段階 300 円 320 円 円

第2段階 390 円 370 円 円 第2段階 390 円 420 円 円

第3段階 650 円 370 円 円 第3段階 650 円 820 円 円

第1段階 300 円 0 円 円 第1段階 300 円 320 円 円

第2段階 390 円 370 円 円 第2段階 390 円 420 円 円

第3段階 650 円 370 円 円 第3段階 650 円 820 円 円

※利用者負担額の減額（介護保険負担限度額認定制度）について 段階別利用者負担額

下記に該当となる方は食費および居住費が減額となる可能性があります。
制度の詳細および申請のお手続きは、介護保険者である市区町村役場にお問い合わせ下さい。 

・第1段階 第1段階

・第2段階 第2段階

・第3段階 第3段階

5,452

3,673

4,756

3,442

4,213

4,984

3,522

4,373

5,224

3,598

4,525

4,675

3,372

4,374

5,376

1,500 円4,072

4,923

3,297

4,224

5,151

4,455

3,141

3,912

4,683

3,221

要介護３

要介護５

要介護４

5,677

1,171 円

3,366

4,061

   短期入所生活介護　利用料金表

介護サービス費 食  費 居住費 日額利用料(目安) 介護サービス費 食　費 居住費 日額利用料(目安)

要介護１

要介護２

要介護３

要介護５

要介護４

要介護１

要介護２

1,500 円 870 円

3,065
3,760

上記（介護ｻｰﾋﾞｽ費）には機能訓練体制加算、サービス提供体制強化加算(Ⅲ)、夜勤職員配置加算、介護職員処遇改善加
算、介護職員等特定処遇改善加算が含まれています。その他、療養食加算、送迎加算がかかる場合があります。

上記（介護ｻｰﾋﾞｽ費）には機能訓練体制加算、サービス提供体制強化加算(Ⅲ)、夜勤職員配置加算、介護職員処遇改善加
算、介護職員等特定処遇改善加算が含まれています。その他、療養食加算、送迎加算がかかる場合があります。

介護サービス費 食　費 居住費 日額利用料(目安) 介護サービス費 食　費 居住費 日額利用料(目安)

円

1,391

1,581

2,241

要介護２ 要介護２ 7711,531

1,791

円771

1,071

円

1,315

1,505

2,165

要介護１ 要介護１ 695695 円 1,455

995

1,715

1,687

1,947

1,302

1,762

2,022

927 円

1,002 円

日額370円

円

1,471

1,661

2,321

要介護３ 要介護３ 851

1,151

1,611

1,871

851 円

要介護５ 要介護５ 1,002

円

1,547

1,737

2,397

要介護４ 要介護４ 927

1,227

日額420円

特別養護老人ホーム
　　第二サルビア荘

円

1,622

1,812

2,472

負担段階 食　費
居住費

多床室 従来型個室

TEL　0790-45-1801

住民税非課税世帯で第2段階に該当しない方 日額650円 日額370円 日額820円 FAX　0790-45-1807

住民税非課税世帯で老齢福祉年金を受給している方、生活保護を受給している方 日額300円 日額   0円 日額320円

住民税非課税世帯で本人年金収入額とその他の合計所得金額の合計が年額80万円以下の方 日額390円


