短期入所生活介護 利用料金表

※1日利用の目安

◆多床室◆

要介護度	負担割合	介護サービス費	食 費	居住費	日額利用料(目安)	
	1割	695 円			3,065 円	
要介護1	2 割	1,390 円			3,760 円	
	3 割	2,085 円			4,455 円	
	1 割	771 円			3,141 円	
要介護2	2 割	1,542 円			3,912 円	
	3 割	2,313 円			4,683 円	
	1 割	851 円	1,500 円	870 円	3,221 円	
要介護3	2 割	1,702 円			4,072 円	
要介護4	3 割	2,553 円			4,923 円	
	1 割	927 円				3,297 円
	2 割	1,854 円			4,224 円	
	3 割	2,781 円			5,151 円	
	1 割	1,002 円			3,372 円	
	2 割	2,004 円			4,374 円	
	3 割	3,006 円			5,376 円	

	3 割	2,085 円			4,756 円
	1 割	771 円			3,442 円
要介護2	2 割	1,542 円			4,213 円
	3 割	2,313 円			4,984 円
	1 割	851 円			3,522 円
要介護3	2 割	1,702 円	1,500 円	1,171 円	4,373 円
	3 割	2,553 円			5,224 円

食費

居住費

- 算、介護職員等特定処遇改善加算が含まれています。その他、療養食加算、送迎加算がかかる場合があります。
- ※ 食費は日額1,500円(朝食400円、昼食600円、夕食500円)、居住費は日額870円です。
- ※ 食費と居住費は以下のとおり減額(負担限度額)の制度があります。
- ※ 上記(介護サービス費)には機能訓練体制加算、サービス提供体制強化加算(皿)、夜勤職員配置加算、介護職員処遇改善加 ※ 上記(介護サービス費)には機能訓練体制加算、サービス提供体制強化加算(皿)、夜勤職員配置加算、介護職員処遇改善加 算、介護職員等特定処遇改善加算が含まれています。その他、療養食加算、送迎加算がかかる場合があります。
 - ※ 食費は日額1,500円(朝食400円、昼食600円、夕食500円)、居住費は日額1,150円です。

927 円

1.854 円

2,781 円

1.002 円

2,004 円

3,006 円

※ 食費と居住費は以下のとおり減額(負担限度額)の制度があります。

◆多床室(負担限度額認定)◆

要介護度	負担段階	介護サービス費	食 費	居住費	日額利用料(目安)
	第1段階		300 円	0 円	995 円
要介護1	第2段階	695 円	390 円	370 円	1,455 円
	第3段階		650 円	370 円	1,715 円
	第1段階		300 円	0 円	1,071 円
要介護2	第2段階	771 円	390 円	370 円	1,531 円
	第3段階		650 円	370 円	1,791 円
	第1段階		300 円	0 円	1,151 円
要介護3	第2段階	851 円	390 円	370 円	1,611 円
	第3段階		650 円	370 円	1,871 円
要介護4	第1段階		300 円	0 円	1,227 円
	第2段階	927 円	390 円	370 円	1,687 円
	第3段階		650 円	370 円	1,947 円
	第1段階		300 円	0 円	1,302 円
要介護5	第2段階	1,002 円	390 円	370 円	1,762 円
	第3段階		650 円	370 円	2,022 円

◆従来型個室(負担限度額認定)◆

◆従来型個室◆

要介護度

要介護1

要介護4

要介護5

負担割合

1割

2 割

1 割

2 割

3 割

1割

2 割

3 割

介護サービス費

695 円

1.390 円

要介護度	負担段階	介護サービス費	食 費	居住費	日額利用料(目安)
	第1段階		300 円	320 円	1,315 円
要介護1	第2段階	695 円	390 円	420 円	1,505 円
	第3段階		650 円	820 円	2,165 円
	第1段階		300 円	320 円	1,391 円
要介護2	第2段階	771 円	390 円	420 円	1,581 円
	第3段階		650 円	820 円	2,241 円
	第1段階		300 円	320 円	1,471 円
要介護3	第2段階	851 円	390 円	420 円	1,661 円
	第3段階		650 円	820 円	2,321 円
	第1段階		300 円	320 円	1,547 円
要介護4	第2段階	927 円	390 円	420 円	1,737 円
	第3段階		650 円	820 円	2,397 円
	第1段階		300 円	320 円	1,622 円
要介護5	第2段階	1,002 円	390 円	420 円	1,812 円
	第3段階		650 円	820 円	2,472 円

※利用者負担額の減額(介護保険負担限度額認定制度)について

下記に該当となる方は食費および居住費が減額となる可能性があります。 制度の詳細および申請のお手続きは、介護保険者である市区町村役場にお問い合わせ下さい。

住民税非課税世帯で老齢福祉年金を受給している方、生活保護を受給している方

住民税非課税世帯で本人年金収入額とその他の合計所得金額の合計が年額80万円以下の方 ・第2段階

•第3段階 住民税非課税世帯で第2段階に該当しない方 段階別利用者負担額

負担段階	食 費	居住費		
貝匹权阳	及貝	多床室	従来型個室	
第1段階	日額300円	日額 0円	日額320円	
第2段階	日額390円	日額370円	日額420円	
第3段階	日額650円	日額370円	日額820円	

特別養護老人ホーム 第二サルビア荘 TEL 0790-45-1801 FAX 0790-45-1807

(令和3年4月1日改定)

日額利用料(目安)

3,366 円

4.061 円

3,598 円

4.525 円 5,452 円

3,673 円

4,675 円

5,677 円